

単 価 合 意 書

令和7年3月27日に契約した長井河道掘削他その15工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年04月24日

発注者 住所 福島県会津若松市表町2番70号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局

阿賀川河川事務所長 鈴置 真央

受注者 住所 福島県会津若松市追手町5番36号

氏名 会津土建 株式会社

代表取締役社長 菅家 忠洋

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		120,390,031	
河川土工		式	1		62,237,496	
掘削工(ICT)		式	1		8,640,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	30,000	288	8,640,000	
法面整形工		式	1		2,673,396	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	3,140	851.4	2,673,396	
残土処理工		式	1		50,924,100	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		3,777,000	30,000m ³
土砂等運搬 (運搬先:旧宮川)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		47,147,100	30,030m ³
法覆護岸工		式	1		51,177,632	
吹付工		式	1		17,702,832	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm	m ²	2,256	7,847	17,702,832	
鉄筋挿入工		式	1		33,474,800	
鉄筋挿入	D19 SD345 削孔長 2.8m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	m	3,158	10,600	33,474,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		2,901,956	
作業土工						
		式	1		397,298	
床掘り	土砂					150m3
		式	1		36,225	
埋戻し						70m3
		式	1		213,990	
埋戻し						20m3
		式	1		38,160	
基面整正						94m2
		式	1		41,087	
土砂等運搬 (運搬先:旧宮川)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					40m3
		式	1		62,800	
整地	残土受入れ地での処理					40m3
		式	1		5,036	
側溝工						
		式	1		1,063,314	
プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000					
		m	126	8,439	1,063,314	
集水柵・マンホール工						
		式	1		816,960	
現場打ち集水柵	MD種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	3	174,632	523,896	
蓋	S-B1000/2-L1000-t12					
		枚	3	97,688	293,064	
排水工						
		式	1		624,384	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縦排水	PU-B600-L2000 (ソケット)					
		m	36	17,344	624,384	
付帯道路工						
		式	1		1,233,600	
防止柵工						
		式	1		1,233,600	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E					
		m	120	10,280	1,233,600	
仮設工						
		式	1		2,839,347	
交通管理工						
		式	1		2,839,347	
交通誘導警備員						189人日
		式	1		2,839,347	
直接工事費						
		式	1		120,390,031	
共通仮設費						
		式	1		14,793,696	
共通仮設費						
		式	1		1,789,033	
技術管理費						
		式	1		669,596	
保守管理(ICT)						
		式	1		123,128	
システム初期費(ICT)						
		式	1		546,468	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,119,437	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費(率計上)		式	1		13,004,663	
純工事費		式	1		135,183,727	
現場管理費		式	1		40,645,170	
工事原価		式	1		175,828,897	
一般管理費等		式	1		27,671,103	
工事価格		式	1		203,500,000	
消費税相当額		式	1		20,350,000	
工事費計		式	1		223,850,000	